quinta-feira, 6 de outubro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00013 Diário Oficial do Município 017

Câmara Municipal de Cafarnaum
Outros

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL CAFARNAUM
                           Poder Legislativo – CNPJ N°. 63.111.447/0001-58

Indicação nº. 017/2011.
                                                         Ementa: Construção da Entrada da Cidade

Senhor Presidente,

Indicamos na forma regimental, e após ouvido o Plenário desta Casa, seja oficiado ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal para que determine, junto Secretaria competente, a
construção da Entrada da Cidade da Cafarnaum.

Justificativa

Considerando que em nossa cidade no momento não temos uma adequada
entrada, solicitamos uma reformulação, tanto na entrada da cidade como na via
arborizada que percorre todo o trajeto de entrada do nosso município, que se encontra
abandonada com o mato tomando conta, sendo essa solicitação um apelo dos
moradores e comerciantes. Solicitamos também mais sinalização, com placas para
facilitar o acesso dos moradores do nosso município e principalmente dos visitantes.
Constando que essa Indicação já foi solicitada por outras vezes, sendo aprovada nesta
Casa e não tendo se quer resposta do Executivo do porquê da não execução da
construção.

 Sala das sessões, 03 de outubro de 2011.

Juvenal Bispo do Nascimento Junior
Vereador

1963

Câmara Municipal

Rua Eronides Souza Santos | Centro | Cafarnaum-Ba

www.cmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br

3889DC73827E9F56FEF7182E1FDFFC36